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Radę tworzą mieszkańcy reprezentujący środowiska osób z
niepełnosprawnościami, przedstawiciele burmistrza Dzierżoniowa i Rady
Miejskiej Dzierżoniowa oraz jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej
Dzierżoniów. Oficjalnie radę powołano 5 maja, kiedy obchodzony jest
Europejski Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych. W
Polsce to również Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością
Intelektualną.

Celem istnienia Dzierżoniowskiej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnościami są
działania na rzecz poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami,
wspieranie ich aktywizacji społecznej i zawodowej, dążenie do eliminowania
barier, promowania równego traktowania w różnych sferach życia, a także
budowania świadomości na temat potrzeb i praw osób z niepełnosprawnościami
oraz wspierania inicjatyw mających na celu ich społeczną integrację.

Do zadań rady należy doradztwo i opiniowanie aktów prawnych oraz inicjatyw
podejmowanych przez organy samorządowe w zakresie polityki społecznej
dotyczącej osób z niepełnosprawnościami, monitorowanie realizacji programów i
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strategii wspierających osoby z niepełnosprawnościami, współpraca z
organizacjami pozarządowymi, instytucjami publicznymi oraz sektorem
prywatnym w zakresie wspierania osób z niepełnosprawnościami oraz
podejmowanie innych inicjatyw na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

Gmina Miejska Dzierżoniów nie ma obowiązku powoływania takiej rady, jednak z
uwagi na ciągle zwiększającą się liczbę osób z niepełnosprawnościami i
konieczność podejmowania działań osłonowych w tym zakresie istnieje zasadność
powołania podmiotu, który zajmuje się potrzebami tych osób. Dotychczas w
Dzierżoniowie funkcjonował Zespół ds. Osób z Niepełnosprawnościami, którego
kadencja dobiegła końca.

Pierwsze posiedzenie rady odbyło się 15 maja. W jego trakcie wybrano jej
przewodniczącego, zastępcę i sekretarza. Przewodniczącym został Stanisław
Flisak (Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną, Koło w Dzierżoniowie), zastępcą przewodniczącego wybrano
Agnieszkę Petruk-Mika (Środowiskowy Dom Samopomocy), a sekretarzem
Katarzynę Żygadło (Środowiskowy Dom Samopomocy).
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Przedstawiciele instytucji publicznych i samorządowych

Agnieszka Petruk-Mika - Środowiskowy Dom Samopomocy
Katarzyna Żygadło - Środowiskowy Dom Samopomocy
Sylwia Głogowska-Trzeciak - Urząd Miasta w Dzierżoniowie
Waldemar Starosielec - Ośrodek Pomocy Społecznej
Patrycja Bukowska - Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi
im. Bohaterów Westerplatte
Paulina Gendziel - Przedszkole Publiczne nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i
Oddziałem Specjalnym

Przedstawiciele organizacji pozarządowych zajmujących się tematyką
osób z niepełnosprawnościami
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